1. 2. *timeo*, S.—3. *sed quem sc.*, S.—6. *video*, S.—7. *vitium destrui videbo*, S.  
 —8. *ne scribas*, S.

Dicta fuit aurea vita proavorum,  
 quia nec simonia dilatabat torum, 10  
 nec regnabant schismata, sed vi modernorum  
 effodiuntur opes irritamenta malorum.  
 Suam Christus vineam amodo non fodit ;  
 illam vorat ambitus, illam schisma rodit ;  
 sponsa Christi conjugis jussa non custodit ;  
 sæpe etenim mulier quem conjux diligit odit.  
 Sponsa dicit apud se, " heu ! quantum nunc teror !  
 quo me trahit impetus schismatis ? quo feror ?  
 sponsum per quem æneus illimetur mœror ;  
 ultra permissum tempus abesse queror. 20  
 Mea gens antiquitus dici Nazaræa,  
 id est sacra, potuit, sed nunc Pharisæa ;  
 unam duas faciunt, et, cum non sim rea,  
 prælati partiti sunt vestimenta mea.  
 Jam casura videor, quia tota nuto,  
 mea propugnacula muri carent scuto ;  
 aurum meum sordido vilius est luto,  
 princeps provinciarum facta est sub tributo.  
 Sed ne vós detineam turbine sermonum,  
 mundi caput corruit, non habet patronum : 30  
 ubinam est hodie virtus Scipionum,  
 Marcellusque loquax et nomina vana Catonum ?  
 Me desertam creditis forsitan ex toto,  
 sed sponsum ad nuptias, hoste jam remoto,  
 aspiciens a longe venientem noto :—  
 hæc ait et longo minuit sua gaudia voto.  
 Quando cibus deficit pecudibus brutis,  
 mugiendo postulant, velut spe salutis ;

l. 10. *chorum*, S.—15. *sponsa jussa conjugis Christi non*, S.—16. *enim*, S.—  
 19. *lenietur*, S.—22. *sancta*, S.—24. *participant*, S.—27. *meum scorie*, S.—  
 33. These four lines are only given in S, in which MS. they conclude the  
 poem.—38. *cibum spem*, S<sup>3</sup>.

sed et mihi resonat vocibus argutis  
 fistula disparibus septem compacta cicutis. 40  
 Sed quia non metuunt animæ discrimen,  
 principes in habitum verterunt hoc crimen,  
 virum viro turpiter jungit novus hymen,  
 exagitata procul non intrat fœmina limen.  
 Clamabat decalogus ne quis pejeraret,  
 ne quis adulterium furtumve patraret ;  
 sed dictum prævaluit, a quo dictum claret,  
 Jupiter esse pium statuit quodcunque juvaret.  
 Sed ne vos detineam per ambages multas,  
 fere mentes hominum, vitio sepultas, 50  
 demollitur, allicit, reddit inconsultas,  
 attrahit et luxus opum metuenda facultas.  
 Divites in facinus omnes dissoluti,  
 tanquam idem reputent uti vel abuti ;  
 hii sunt quorum intima non respondent cuti,  
 nam semper agitant nunc de virtute locuti.  
 Cum se locus optulit ut occultis vacent,  
 tractant de Thaidibus, de Sabinis tacent,  
 cum latenter hic vel hæc, vel hæc et hic jacent,  
 carnis ad officium carnea membra placent. 60  
 De futura divitum gloria diffido,  
 quos ad mortem vulnerat hic et hæc cupido,  
 de secreto lusitant Æneas et Dido,  
 irruit in vetitum dampni segura libido.  
 Sit pauper de nobili genere gigantum,  
 sciat quantum Phœbus scit et Saturnus quantum,  
 Cæsar, Aristoteles, quid erat si gloria tantum ?  
 Omnes avaritia mentibus inbutis  
 in nummo constituunt spem suæ salutis ;